

Majówka po królewsku

Majówka po królewsku

Szanowni Państwo,

Zamek – jako miejsce podpisania pierwszej w Europie i drugiej na świecie ustawy zasadniczej, zapowiadającej szereg demokratycznych reform społecznych – majowe święto narodowe akcentuje zarówno w bezpośredni, choć z konieczności symboliczny sposób, jak i poprzez propozycje online, w tym internetowe transmisje.

Łącząc patriotyczną wymowę obydwu następujących po sobie świąt, jeszcze przed **2 maja**, Dniem Flagi Rzeczypospolitej Polskiej wizerunek Zamku zyskał wyjątkowy charakter.

16 biało-czerwonych flag o ponad dziesięciometrowej długości można obserwować do 3 maja br., na elewacji wschodniej – od strony Wisły, południowej – od strony Trasy W-Z i zachodniej – od strony placu Zamkowego.

2 maja, zgodnie z tradycją, w obecności Prezydenta RP, Andrzeja Dudy flaga państwowa została podniesiona na Wieży Zegarowej Zamku.

Święto Flagi RP uświetniła cykliczna akcja radia RMF FM pt. “Morze flag”. Miejscem tegorocznej instalacji stał się nasz Ogród Dolny, do którego serdecznie zapraszamy!

Wspieramy inicjatywę Biura Programu Niegodległa, polegającą na wywieszaniu biało-czerwonych flag w oknach, na balkonach lub na terenie posesji. Zdjęcia ich wizerunku z hasztagiem #mojaflaga, zgodnie z intencją pomysłodawców, zamieszczane są w mediach społecznościowych.

Dla podkreślenia tej uroczystej i pełnej patriotycznej wymowy scenerii proponujemy mistrzowskie wykonanie pieśni “Witaj, majowa jutrzeńko”, której nagranie video z udziałem Tomasza Koniecznego (bas - baryton) i Lecha Napierały (fortepian) prezentujemy poprzez nasz kanał YT na naszej stronie i Facebooku.

3 maja o godz. **18.00** zapraszamy też Państwa na kolejną transmisję webinarium z udziałem **prof. dr. hab. Wojciecha Falkowskiego** na temat ***Konstytucji 3 maja***

Tę uroczystą i pełną patriotycznej wymowy scenerię podkreśli mistrzowskie wykonanie pieśni “Witaj, majowa jutrzeńko”, której nagranie video z udziałem Tomasza Koniecznego (bas - baryton) i Lecha Napierały (fortepian) prezentujemy poprzez nasz kanał YT na naszej stronie i Facebooku.

Mamy dla Państwa filmową propozycję, którą stanowi bogato ilustrowana opowieść o Łańcuchu Orderu Orła Białego, przybliżająca historię tego najwyższego wyróżnienia. O dziele opowiada Anna Saratowicz-Dudyńska

Zapraszamy na film o dokumencie, który powstał w Zamku Królewskim w Warszawie 229 lat temu – Konstytucji 3 maja. Prawo to regulowało ustrój Rzeczypospolitej Obojga Narodów czasów Stanisława Augusta, m.in. ograniczało demokrację szlachecką, znosiło liberum veto i wprowadzało monarchię dziedziczną. Kto jest autorem tekstu konstytucji? Czy powstał on

jednego dnia? Jak wyglądał przebieg obrad Sejmu Wielkiego w dniu 3 maja 1791 r.? I co wspólnego z tym wydarzeniem ma Jan Matejko, malarz z zupełnie innej epoki? Na te i inne pytania odpowiada nasz kustosz Sławomir Szczocki.